
 

RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA                                      pag. 1 di 4 

                                     

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n°1109  del 14.10.2011 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

PREMESSO che l’Azienda Sanitaria di Nuoro intende modulare la dotazione organica 

aziendale in risposta alle esigenze strategiche, organizzative e di razionalizzazione dei 

servizi; 

 

CONSIDERATO che il Centro Unificato di Prenotazione (CUP) è la struttura tramite la quale 

si prenotano le visite specialistiche e gli accertamenti radiologici ed è organizzato in una rete 

di sportelli presenti in ciascun distretto aziendale e presso l’ospedale San Francesco di 

Nuoro; 

 

CHE il CUP offre un servizio che risponde a esigenze di carattere continuativo ed è attivo 

grazie al servizio reso temporaneamente da operatori con contratto di lavoro interinale; 

 

RITENUTO che l’Azienda possa, a parità di apporto orario comparato, ottenere delle 

economie di gestione con la progressiva assunzione di personale dipendente in sostituzione 

di quello interinale, essendo il secondo gravato da maggiori oneri legati alla quota di 

commissione per il servizio di fornitura della manodopera che si aggiunge al costo della 

retribuzione del lavoratore; 

 

OGGETTO: Rimodulazione della dotazione organica – operatori tecnici 

videoterminalisti cat. B. 

  



 

RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA                                      pag. 2 di 4 

                                     

 

DATO ATTO che, nell’ottica del contenimento della spesa, è intendimento dell’Azienda 

procedere nel più breve tempo possibile all’avvio delle procedure concorsuali per il 

reclutamento delle risorse umane necessarie allo svolgimento di tale servizio; 

 

 

RITENUTO pertanto che si renda necessario adeguare lo standard aziendale di dotazione 

organica, attraverso l’istituzione di 35 posti di Operatore Tecnico, video terminalista, cat. B, e 

la contestuale riduzione, ad invarianza di valore, di  33  posti vacanti di varie figure 

professionali come indicato nella tabella di cui al dispositivo;   

 

VISTO l'articolo 36 del decreto legislativo n. 165 del 2001 su "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" che prevede 

che le amministrazioni possano avvalersi di personale con contratto flessibile al fine di 

rispondere ad "esigenze temporanee ed eccezionali"; 

 

SENTITO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo, reso ai sensi dell’art. 7 

secondo paragrafo dell’Atto Aziendale; 

 

DELIBERA 

a) Di modificare la dotazione organica secondo il seguente schema ad invarianza di valore:  

attivazione posti: n. 
costo 

unitario valore 

B - Operatore tecnico - videoterminalista 35 26.058,74 912.905,00 

    

conversione posti: n. 
costo 

unitario valore 

D - Collab. amministrativo prof.le 5 32.431,97 162.159,85 

C - Ass. amministrativo 5 29.869,43 149.347,15 

C - Operatore tecnico esperto - 
elettricista 1 29.869,43 29.869,43 

B S - Operatore tecnico - cond. caldaie 6 27.000,72 162.004,32 

B S - Operatore tecnico - elettricista 1 27.000,72 27.000,72 

B S - Operatore tecnico - cuoco 1 27.000,72 27.000,72 

B S - Operatore tecnico - termoidraulico 1 27.000,72 27.000,72 

B - Operatore tecnico - cuciniere 1 26.058,74 26.058,74 

B - Operatore tecnico - centralinista 3 26.058,74 78.176,22 

B - Operatore tecnico - C.E.D. 2 26.058,74 52.117,48 

B - Operatore tecnico - autista 2 26.058,74 52.117,48 

B - Operatore tecnico - muratore 3 26.058,74 78.176,22 

B - Operatore tecnico - meccanico 1 26.058,74 26.058,74 

B - Operatore tecnico - sarto 1 26.058,74 26.058,74 



 

RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA                                      pag. 3 di 4 

                                     

 

totale 33  923146,53 
 

b) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o 

ulteriori spese a carico del bilancio aziendale; 

c) di incaricare il Servizio del Personale alla modifica della Pianta Organica aziendale, 

secondo lo schema che qui si allega, con l’istituzione e trasformazione dei posti 

necessari e per la gestione del conseguente fabbisogno; 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 

 

 

      

 

         Direttore del Servizio  

Programmazione e Controllo 

  f.to  Dott. Angelo Maria Serusi 

 

 

          Estensore della delibera  

        f.to  Dott. Massimiliano Oppo 

Programmazione sviluppo e valutazione 

              Risorse Umane 



 

RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA                                      pag. 4 di 4 

                                     

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è 

stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 

con decorrenza dal 14.10.2011 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma 

L.R. 10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono 

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

                                                             f.to Dott. Francesco Pittalis 

 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio I 

 Resp. ……… R 

 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


